6 Aristóteles, al tratar el tema en el *tx. 34*, sostiene la opinión contraria: que la capacidad generativa no es distinta de la nutritiva. Dice que el acto primero de la facultad generativa es generar y echar mano del alimento; son, por lo tanto, acciones que refiere a una misma facultad. En el *tx. 42* dice con más claridad que es una misma la virtualidad generativa y nutritiva del alma. Y en *2 De generatione animalium, cap. 4* lo dice abiertamente.

Prueba de la tesis.

La generación y la nutrición solamente difieren como la producción del todo y de la parte. Ambas producciones son esencialmente de la misma índole; su diferencia es, por decir así, accidental. Proviene, por consiguiente, de una misma capacidad. Puede servir de confirmación

diversitas est quasi per accidens; ergo ab eadem virtute procedunt. Quod a simili potest confirmari in igne augente se et generante alium.

105 2.° arguitur. Nam contingit per nutritionem [eadem] integra membra / [restaurari], aut partem quidem carnis integram, in qua regenerantur arteriae et venae omnes requisitae; illud autem non fit per modum nutritionis, sed per quemdam modum generationis novae; ergo manet in membris viventis [virtus] eiusdem rationis cum generativa, et  
110 haec non est nisi nutritiva; [ergo].

S105

7 Sed argumenta haec solvi aliquo modo [possunt], nam Aristoteles, illis locis —ut D. Thomas, hic, *lect.* 9,<sup>198</sup> exponit—, loquitur de virtute principali, non de potentia; vel certe loquitur non de virtute [generativa], quae est in semine, sed [de ea] quae est in vivente ad efficiendum  
115 semen.

Ad primam rationem dici potest quod generatio totius et partis, per se loquendo, non requirit distinctas virtutes, tamen ratione diversi modi possunt esse necessariae, ut si generatio partium fiat a similibus partibus, generatio vero totius a quodam instrumento  
120 omnino dissimili.

Et sic respondetur ad secundam —quod est fundamentum Vallesii—<sup>199</sup> quod in membris viventis manet virtus consimilis generativae, quantum ad effectum producendum, tamen illa virtus non est eiusdem rationis, quia modus est valde diversus. Vivens [enim] habet  
125 [virtutem] ad quamdam regenerationem partium pro similitudine temperamenti, at vero / semen habet virtutem ad formanda [haec] membra non per temperamentum simile quod in se habeat, et ideo videtur habere per virtutem alterius rationis.

P181

Dices quod aliquando vivens potest regenerare membrum heterogeneum per actionem partium dissimilium.—Respondetur id fieri non posse, ut experientia patet; quod si [possit] aliquando, id quidem per virtutem fit consimilem generativae, et tunc negari potest  
130 quod illa non sit distincta a nutritiva.